
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2023 года ^  211-пп

Иркутск

Об установлении в 2023 году на территории Иркутской области 
наряду со случаями, предусмотренными законодательством о 

градостроительной деятельности, случаев утверждения проектов 
планировки территории, проектов межевания территории, изменений в 
генеральные планы, правила землепользования и застройки, проекты 

планировки территории, проекты межевания территории без 
проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 
14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в 2023 году на территории Иркутской области 
проекты планировки территории, проекты межевания территории, изменения 
в генеральные планы, правила землепользования и застройки, проекты 
планировки территории, проекты межевания территории наряду со случаями, 
предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, 
утверждаются без проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний в случаях:

а) внесения изменений в генеральный план поселения, генеральный 
план городского округа Иркутской области при включении сведений о 
местоположении планируемых к размещению линейных объектов 
федерального значения, линейных объектов регионального значения, 
линейных объектов местного значения;

б) внесения изменений в генеральный план поселения, генеральный 
план городского округа Иркутской области и правила землепользования и 
застройки в целях реализации решения о комплексном развитии территории;

в) утверждения проектов планировки территории, проектов межевания 
территории для размещения линейных объектов федерального значения, 
линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного 
значения и внесения в них изменений, за исключением случаев, если 
соответствующими документами предусматривается изъятие земельных



2

участков для государственных или муниципальных нужд в целях 
строительства, реконструкции линейного объекта.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

